
COMUNE DI PATERNO'
Citta' Metropolitana di Catania

DETERMINAZIONE N. 25

Data di registrazione 10/05/2019

UFFICIO GARE DEL SETTORE - C.U.C.

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO CON L'INSERIMENTO DI TRI-

BUNE DELLA STRUTTURA POLIVALENTE PALATENDA DI VIA SAN ROCCO VEC-

CHIO NEL COMUNE DI MISTERBIANCO. IMPORTO B.A. 654.212,86. CIG 7819951BB3. 

CONFERMA AGGIUDICAZIONE.

_________________________________________

PREMESSO

• Con determinazione n. 3307 del 29.11.2018 il Responsabile del Settore LL.PP.
del Comune di Misterbianco ha adottato apposito provvedimento a contrarre per
l'affidamento dei lavori indicati in oggetto, da attuarsi mediante procedura nego-
ziata previa indagine di mercato, dando atto che la procedura di gara sarebbe
stata espletata dalla CUC.

• Con determinazione n. 86 del 14.12.2018 il Responsabile CUC ha approvato
apposito avviso di manifestazione di interesse, disponendo l'indizione della pro-
cedura negoziata, previa indagine di mercato, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.
C del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del prezzo più bas-
so, ed esclusione automatica delle offerte anomale, determinate ai sensi dell'art.
97 comma 2;

• In data 8 aprile 2019 è stata espletata la procedura negoziata, giusto verbale
Rep. n. 925/133CUC, alla quale sono state invitate n. 17 ditte, partecipanti alla
manifestazione di interesse del 26 febbraio 2019.

• La Commissione di gara ha proposto l'aggiudicazione dei lavori a favore della
RTI con capogruppo la ditta BREDIL s.r.l. e associata la ditta CO.MA.ED. srl,
con il ribasso del 35,7584% sull'importo a b.a. di € 649.212,86.

• Il RUP ha disposto le verifiche sulle dichiarazioni rese in sede di gara dall'ATI
aggiudicataria tramite il Sistema ANAC.

VISTI

• Il Verbale Rep. 925/n. 133 CUC del 8 aprile 2019, pubblicato all'Albo Pretorio
del Comune di Paterno', Ente Ente capofila CUC, dal 9 al 16 aprile 2019, contro
il quale non sono pervenute opposizioni, giusta attestazione rilasciata dall'ufficio
competente;

• Preso atto che il verbale è stato pubblicato sul sito della CUC e trasmesso tra-
mite il sitema telematico alle ditte partecipanti in data 9 aprile 2019.



VISTE

•  La documentazione a comprova dei requisiti di cui all'art. 80 del Codice dichiarati
in sede di gara dai legali rappresentanti delle ditte BREDIL srl e CO.MA.ED. srl, ac-
quisita dal RUP tramite il sistema ANAC

PRESO ATTO che l'ATI aggiudicataria è in possesso dei requisiti, soggettivi economico fi-
nanziari e tecnico organizzativi, dichiarati in sede di gara.

RITENUTO

• Che risultano rispettate le prescrizioni di cui al nuovo art. 183 comma 8 T.U.E.L.;

• Che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispo-
ne l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO potersi procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori a favore dell'ATI BRE-
DIL srl CO.MA.ED. srl.

VISTE

• La determina n. 7/2016 con la quale il Sindaco del Comune di Paternò, Ente ca-
pofila, ha nominato R.A.S.A. della Centrale Unica di Committenza l’ing. Eugenio
Ciancio, già Responsabile del VI Settore LL.PP.;

• La determina n. 23/2019 con la quale il Sindaco del Comune di Paternò, Ente
capofila, ha nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza l’ing.
Elena Maria Teghini;

• La delibera  n.  13/2019 con cui  è stata modificata  l’Unità Organizzativa  della
CUC, già costituita con delibera n. 53/2016.

VISTI
- la L.R. 12/2011 s.m.i.
- il D. Lgs n. 50/2016 s.m.i.

DETERMINA

1. Prendere atto che le ditte componenti l'ATI aggiudicataria sono in possesso dei
requisiti soggettivi e tecnici dichiarati in sede di gara, necessari per contrattare con
la P.A.
2. Confermare l’aggiudicazione dei Lavori di ristrutturazione e ampliamento con l'in-
serimento di tribune della struttura polivalente palatenda di via San Rocco Vecchio,
proposta dalla Commissione in data 8 aprile 2019, a favore dell'ATI con capogrup-
po  mandataria  la  ditta  BREDIL  srl,  con  sede  in  Favara  via  Adige  n.  17  C.F.
02478270842, associata mandante ditta CO.MA.ED. Srl con sede in Adrano, via
Della Costituzione n. 107 C.F. 03683670875;
3. Dare atto che il ribasso offerto in sede di gara è pari al 35,7584%% sull'importo a
b.a. di € 654.212,86.
4. Trasmettere copia della presente a tutte le ditte partecipanti alla gara;
5. Trasmettere copia della presente al RUP dell'intervento per gli adempimenti con-
seguenti.

Il Responsabile del Procedimento f.to: Consolata Platania il 10/05/2019

Il Dirigente



TEGHINI ELENA MARIA / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


